

Spotkanie Noworoczne Przyjaciół Powiatu Kaliskiego

W miniony czwartek w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Kaliszu odbyło się tradycyjne Spotkanie Noworoczne. Była to znakomita okazja do złożenia życzeń Przyjaciołom Powiatu Kaliskiego i wspólnego przywitania nowego roku. Uroczystość uświetnił koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu wokalistów Studia Wokalno-Artystycznego Piano Song Anny Kowalkiewicz-Oligny.

Spotkanie Przyjaciół Powiatu Kaliskiego obfitowało nie tylko w życzenia noworoczne, ale również było okazją do podsumowania zeszłorocznych wydarzeń i przedstawienia planów na najbliższy rok. Rozpoczęło się od kolędy w języku ukraińskim. Nie było to przypadkowe, bo miniony rok przyniósł wiele trudnych wyzwań. Najbardziej dramatycznym był wybuch wojny w Ukrainie, co podkreślał gospodarz wydarzenia, Starosta Kaliski Krzysztof Nosal. - *Tym sentymentalnym, kolędowym akcentem rozpoczęliśmy nowy rok. Nowy, niepewny. Chcielibyśmy, żeby był zupełnie inny niż poprzedni. Czy taki będzie? Tego nie wiem, niewiele bowiem od nas zależy, ale właśnie tą kolędą śpiewaną w języku ukraińskim chcielibyśmy pokazać solidarność z wszystkimi Ukraińcami – mówił Krzysztof Nosal, który w swoim przemówieniu wyraził wdzięczność Przyjaciołom Powiatu Kaliskiego, którzy okazywali wielkie serca i nieśli pomoc mieszkańcom Ukrainy.*



Starostwo Powiatowe w Kaliszu

O wzajemnym wsparciu, niesieniu pomocy mówił również Biskup Kaliski Damian Bryl. – *Chciałbym, żeby duch wzajemnego wsparcia, pomocy dalej nam towarzyszył. Święta Bożego Narodzenia, które ciągle jakoś tak wybrzmiewają wśród nas i przypominają nam prawdę o Panu Bogu, który chce być z nami, chce być blisko nas. To jest wielkie umocnienie i nadzieja, z którą chcemy wejść w ten nowy rok. Chciałbym, żeby ten dobry duch, który rodzi się w nas gdy wspominamy Boże Narodzenia, towarzyszył nam każdego dnia* – powiedział Biskup Kaliski Damian Bryl.



Starostwo Powiatowe w Kaliszu

- Cieszę się przede wszystkim z tego, że możemy się tutaj razem spotkać, bo jeszcze nie tak dawno sytuacja sprawiała, że nie można było w ogóle spotkań organizować. Dziś mogę z Państwem być i podziękować za współpracę nie tylko w tym minionym roku, ale również i w poprzednich latach. Myślę, że to był dobry czas kiedy wspólnie podejmowaliśmy wyzwania i wiele inwestycji udało nam się razem zrealizować. Dzięki temu rozwijamy nasz region, nasz powiat i nasz region, dzięki czemu naszym mieszkańcom żyje się łatwiej i lepiej. Życzeń wszystkim, żeby to był rok spokojny, który będzie można nazwać „rokiem pokoju” – mówił Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.



W uroczystości oprócz gospodarzy – władz Powiatu Kaliskiego, wzięli udział Przyjaciele, m.in.: Biskup Kaliski **Damian Bryl**, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego **Krzysztof Grabowski**, władze Miasta Kalisza – wiceprezydenci **Mateusz Podsadny** i **Grzegorz Kulawinek** oraz wiceprzewodniczący Rady Miasta Kalisza **Mirosław Gabrysiak**, wóldarze gmin z terenu naszego powiatu, przedstawiciele instytucji z Kalisza i powiatu kaliskiego oraz służb mundurowych.

Podczas uroczystości głos zabrał również Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego **Jan Adam Kłysz**, który w swoim przemówieniu nawiązał do osoby zmarłego w ostatnim dniu minionego roku papieża seniora **Benedykta XVI**. Jan Adam Kłysz przytaczał m.in. cytaty i mądrości Benedykta XVI, które mogą być swoistym drogowskazem w życiu człowieka.

Na koniec nie zabrakło oczywiście wspólnego toastu noworocznego, po którym wszyscy złożyli sobie serdeczne życzenia.

Informacja: Michał Marszałkowski

Foto: Marta Wolarz